
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 38077.51782/2023

Determinazione n. 262 del 31/01/2024

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 SPORT 
E INCLUSIONE SOCIALE - CLUSTER 2 - INTERVENTO DI RIGENERAZIONE DI UN'AREA 
POLISPORTIVA OUTDOOR IN LOCALITÀ MIGLIARETTO - CUP I68E22000140001  CIG 96592991B3 - 
PRESA D'ATTO DELLA SOSPENSIONE PARZIALE DEI LAVORI RICHIESTA DALLA DITTA IPS S.R.L

IL DIRIGENTE

VISTE:

- la DCC nr.  76 del 20.12.2023 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario anni 2024 – 2026 
e della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2024 – 2026;

- la DGC nr. 315 del 28.12.2023 “Piano Esecutivo di Gestione anni 2024-2026: parte finanziaria”;

PREMESSO CHE:

- con Determinazione n. 741 del 16/03/2023, il Comune di Mantova ha aggiudicato all’Impresa IPS 
Impianti Srl con sede in Mantova, Via Pietro Nenni n. 6/b, C.F. e P.IVA 02251330201 i lavori di 
rigenerazione dell’area polisportiva outdoor presso l’impianto polivalente Migliaretto, situato in 
località Migliaretto;

- con nota acquisita al prot. com.le PG 67293/2023 in data 23/06/2023 si redigeva il verbale di 
consegna lavori sottoscritto dal Direttore Lavori, Arch. Luca Stevanin, l’impresa IPS Srl e, per il 
Comune di Mantova, dai tecnici assistenti del R.U.P. Dott.ssa Mariangela Remondini;

- in data 13/12/2023 il RUP Dott.ssa Mariangela Remondini, tramite la comunicazione PG 
130886/2023, concedeva all’impresa IPS Srl una proroga di 40 giorni del termine di ultimazione 
lavori, fissando il nuovo termine al 29/01/2024;

- con nota del 26 gennaio 2024 acquisita al protocollo com.le PG 10958/2024 e inviata dall’impresa 
IPS Srl al Direttore Lavori, Studio Ekoplan Architetture, con sede in Castellucchio, Piazza Gardini 2, 
C.F. e P.IVA 02160530206 viene richiesta una sospensione parziale del cantiere in seguito a forti 
difficoltà nella ricezione di forniture dei serramenti interni, esterni e di gazebi;

DATO ATTO CHE:
- con comunicazione del 26/01/2024 acquisita al protocollo comunale con PG 10962/2024, il Direttore 

Lavori ha ritenuto legittime le motivazioni espresse dall’impresa per la sospensione parziale dei 
lavori, richiedendo al RUP Dott.ssa Mariangela Remondini di accogliere l’istanza;

- le motivazioni presentate vengono ritenute sufficienti e favorevoli per accogliere l’istanza di 
sospensione parziale dei lavori;

CONSIDERATO che allo stato, non sussistono cause ostative all’accoglimento dell’istanza di sospensione 
parziale dei lavori di 30 giorni naturali presentata dall’impresa IPS Srl e ritenuto, pertanto, di procedere 
all’accoglimento della stessa;

VISTI:

il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267;
il D. Lgs. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

lo Statuto del Comune;
il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

PRENDERE ATTO dell’istanza di sospensione parziale dei lavori, di cui alla nota del 26/01/2024 acquisita al 
protocollo comunale PG 10962/2024, con la quale il Direttore Lavori ha ritenuto congrua la richiesta 
presentata dall’impresa IPS Impianti Srl;

ACCOGLIERE, per le motivazioni espresse in premessa, l’istanza di sospensione parziale dei lavori con 
effetto dal 29/01/2024 e nuovo termine di ultimazione lavori al 27/02/2024;

COMUNICARE al Direttore Lavori e all’impresa IPS Srl tale provvedimento immediatamente dopo 
l’esecutività.

 

IL DIRIGENTE  
Dr.ssa Mariangela Remondini

REMONDINI MARIANGELA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


